\-/

PREFEITURA MUN!CIPAt DE JUAZEIRO

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO ADM INTSTRATIVO NE. I8O I 2023

pRocEsso ADMI N ISTRATTVO Ne. 062 I 2023

DISPENSA DE LICITAçÃO Ns 010/2023

CoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVIÇOS qUE ENTRE Sl

CELEBRAM O MUNICíPIO DE JUAZEIRO E A EMPRESA

TECFARMA EMPRESA DE TECNOLOGIA FARMACEUTICA

LTDA.

pELo pRESENTE TNSTRUMENTo pARTtcuLAR, DE uM LADo o MUNIcíPlo DE JUAzEtRo, PESsoA JURÍD|CA DE DlRElro

púBltco INTERNo, coM sEDE NA RUA 1s DE JULHo, Ne. 32 - cENTRo - JUAZEIRO/BA, ATRAVÉS Do FUNDO MUNlclPAt

oe seúor rNScRrro No cNpJ soB o Ne tL.L45.6lslooor-z2,NEsrE ATo REpRESENTADO PoR sEU sEcRETÁRlo DE sAÚDE,

sR. AttAN JONES DE CARVATHO OUVEIRA COSTA, PORTADOR DO CPF DE Ns 008.537.535-7t, RESIDENTE EDOMICILIADO

NA CIDADE DE JUAZEIRO-BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A EMPRESA TECFARMA

EMPRESA DE TEcNoLoGIA FARMACEUTICA LTDA, COM ENDEREçO NA RUA DOUTOR JOSE INACIO DA SILVA, N.9 22,

CENTRO, CEp. 48.903-430, JUAZETRO-BÀ REGTSTRADA NO CNPJ SOB O Ns 01.063.477|000340' DE ORA EM DIANTE

DENoMtNADo coNTRATADo, TENDo EM vlsrA AS DtsPoslçÕes oo ART. 24, lv DA LEt 8.666193, rÊu :usro E

ACORDADO O SEGUINTE

cúusutR PRIMEIRA - Do oBJETo

coNsrrur oBJETo Do pRESENTE TERMo o FoRNEcTMENTo pARcELADo DE MEDtcAMENTos coM uRnteuuçÃo oe

FoRMULA poR DlspENSA, pARA ATENDER AS NEcESSTDADES DE JUDtclALlzAÇÃo on SECRETARIA MUNIcIPAL oe sRÚoe

OO IVUruICíPIO DE JUAZEIRO-BA, CONFORME SOLICITRÇÃO EXPRESSA DA MESMA E DESPACHO JUDICIAL EM ANEXO'

cúusuu sEGUNDA - Do REGIME oe execuçÃo

o coNTRATAoo oevEnÁ REALIZAR os sERVIços EM coNFoRMtDADE coM R cúusum QUARTA E MEDIANTE oRDEM

DE sERVrÇo EMTTDA nELA eREFETTuRA MUNrcrpAL DE JUAzEtRo, NA QUAL srRÃo DlscRlMlNADos os sERVIços A

REALIZAR.

cúusuumRcElRA - DA DocuMenrnçÃo coNTRÂTUAL

Fone: (74) 36L2'3652

oot
ó
(D

tÍ,
c{ô
F.

o)oo
o
o
.9')!.o
o
o
o
E
o
.E
o
oottô
(l)
(ot
ôlo
t'-

o)o
@o
o
(§
ooo
'tr
o

<ql-çU);oE(Jo
<€E'1
ulI
4a
JNo3
L6
JO<F>-cÍÍ o)a3(J 0)

gH.
SE
OE
-6zo<G
)a
J6<E'
.. 0)(§1,
o(§oto=o(§ê>
-(§
8.§
o'Étoo>
.Eo
o(0<À

m

1

Rua 15 de Julho, no 32, Centro, )ua'e'-iro/BA'
n

óur!,| >:^/ /v\§

PREFETTURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

ESTADO DA BAHIA

FAZEM pARTE TNTEGRANTE DEsrE coNTRATo, TNDEpENDENTE DE TRANScRIÇÃo, A DtsPENsA DE ttclrAçÃo No 010/2023

E A PROPOSTA DA CONTRATADA, INCLUINDO OS SEUS ANEXOS,

cúUSUtA QUARTA. DO PREçO

o(s) pREço(s) uNtrÁRto(s) Do(s) pRoDUTos(s) oBJETo DEsrE coNTRATo EsrÃo DlscRlMlNADos NA PLANILHA A SEGUIR:

ITEM PRODUTO PER

t

VATOR

RS o,8o

U.M TOTAT

1 Áctoo FóLtco sMG Rs 43,20

orscntçÃo:

Ácroo róttco sue

I
aió.

1-;.

iz I
il

M ETHOTREXATE (M ETOTREXATO) 15MG Rs 297,00

oo
st
ú)
@
G'+
6
Nâ
F.Í
o)o
@o
o
.s,E.o
o
o
0)

Eô
c;
ootr)
(o
@st
ro
No
l\

Oto
@o
ô
6o
6ó
.E
o,

4
Eoq
oo
!,

ci
.=
o)
N
G

::oov
É,
a)oooo
G
ui6
5
o
.çoo
G
oo
!,
o
!,(§
B
6

o

I
'c
0)

o
GÀ

34O,2O

oescRtçÃo:

M ETHOTREXATE ( M ETOTREXATO) 15MG

TOTAT GERAT DOS ITENS: R$

cúusutl qutNTA - Do PAGAMENTo

o pAGAMENto oevrnÁ sER EFETUAoo Rpós A ENTREGA EFETTvA Dos pRoDUTos, ATRAVÉs or rnArusrenÊructn ga

ARNCÁRIE EM CONTA CORRENTE DA EMPRESA CONTRATADA, EM NTÉ SO (TRINTA) DIAS SUBSECUENTES NO 8
fi

FORNECTMENTO, MEDTANTE APRESENTAçÃO OA NOTA FTSCAL DEVTDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DO CONTRATO' g
t
I
J

cúusum sExrA - Do PRAzo oe vle Êrucla ã
ó
ts

o pRAzo oe vte ÊrucrR Do coNTRATo se nÁ poR 180 (cENTo E olrENTA) DIAS, PoDENDo ESTE sER REsclNDlDo ou rER qf
z

SEU PRAZO PRORROGADO, SE ASSIM FOR DA VONTADE DAS PARTES' NA CONFORMIDADE DO ESTABELECIDO NA LEI N€
z

B.666tg3E ALTERAçÕES posrERloREs, sENDo o pRAzo coNTADo A PARTIR DA DATA DE PUBLIcAçÃo' 1
iri
?,oq)
À

:o
cúusuu sÉlue- Do PRAzo E LocAt DE ENTREGA z E

Rua 15 de lulho, no 32, Centro, Juazeiro/BA' Fone: (74) 3612-3652
E

m
7
ô/' \^^,'n

l'*

PREFEITURA MUNICIPAT DE JUAZE!RO

ESTADO DA BAHIA

7.1. oS INSUMos DEVERÃo sER ENTREGUES NA cENTRAL DE ABAsTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, LOCALIZADO NA

RoDoVIA LoMANTo JR., N9 10, BAIRRo IoÃO XXIII (AO LADO DA NETO TINTAS), JUAZEIRO/BA.

z.z. noRÁRIo PARA ENTREGA ENTRE o7H E 14H, No PRAzo uÁxluo DE 05 DIAS CONTADOS: DA SOLICITAçÃO OTICIIT OE

SECRETARIA, DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO E/OU DA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO'

cúusuu otrAvA - QUALIFIcAçÃo rÉcutcl:

8.1. ApRESENTnÇÃo DE 01 (uM) ou MAls ATESTADos DE cApActDAor tÉcntcl, FoRNEclDo PoR PESSoAs:uníotcRs oe

DtREtTo púeLtco ou pRtVADo, eUE coMpRovE o FORNEcIMENTO coNTlDo No MESMo EScoPo Do slsTEMASoLlclrADo

NO EDITAL;

S.2.APRESENTaR RIvRRÁ oe vIe IúrucIR sRruITÁnIR EXPEDIDo pElo ÓNEÃO SXIITÁRIO ESTADUAL OU MUNICIPAL DA SEDE

DA L;C1TANTE PARA E1ERCER ATIVIDADES DE coMERC;R;-1ZRçÃO E VENDA DE MEDICAMENT9S'

Rua 15 de Julho, no 32, Centro, Juazeiro/BA' Fone:{74) 36L2-3652

oo\t
6
@(l)
!t
ú,
ô,to
N

o,ooo
o
.9E.o
o

8.3.APRESENTAR AUTORIZEçÃO DE FUNCIONAMENTO (AF) E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL (AFE) COM
E
E

struAçÃo ATtvA DO SlrE DA AGÊNCIA NACTONAL DE VlGlúNCtA SANIrÁR|A ? ANVISA, DA EMPRESA PARTICIPANTE DA
Ê

LrclrAçÃo, E/ou PUBLICAçÃO NO OtÁnto oFlclAL oR UrutÃO; E

8.4.A,RESENTAçÃ9 uM ou MAts ATESTADo FoRNEctDo poR pESsoAs JURÍDIcAS DE DlRElro pÚaLtco ou PRlvADo, QUE
Ê

coMpRovE euE A LrcrrANTE F9RNEcEU ou ESTÁ FoRNEcENDo, DE MANEIRA SATISFATÓR|A E A coNTENTo, o oBJETo DA
Xo

PRESENTE LlClrAÇÃo. 3

S.s.ApRESENTAR cERTrFrcADo DE REGULARTDADE TÉcNtcA DA EMPRESA, EXPEDIDo PELO cRF (coNSELHO REGIONAL DE
Eõ

FARMÁC|A), coMpRovANDo A REGULARTDADE DA EMpRESA BEM coMo Do PRoFlssloNAL FARMAcÊulco JUNTo Ao cRF' II
S.S.A,RESENTAR coMpRovaçÃo DE HABTLTTAÇÃo LEGAL Do rÉcNrco RESPoNSÁVEL PELA EMPRESA, ATRAVÉS DE E

cERTrFrcADo ExpEDrDo pELo coNSELHo REGIoNAL DE FARMÁcIA (cRF), Nos rERMos Do ART' 27, § !e, Do DECRETO Ne'É
-q

8E
74,L7O,DE 10 DE JUNHO DE IIT4,ALTERADO PELO DECRETO N9' 793' DE 5 DE ABRIL DE 1993'

3 §

iE
cúusuLA NONA - DAS OBRIGAçÕES DAS PARTES CONTRATANTES E

=1T,gàt
sÃo oaRtençÕes oos GoNTRATANTES: E

g.

Eq
6E

l. DACONTRATADA: 2 á

1ã
9.1. ARCAR COM TODA E QUALQUER DESPESA RELATIVA AO FORNECIMENTO ORA PACTUADO' DENTRE CUS' CENEA'I E

O(E

DESCARGA, ARMAZENAGEM, FRETE, IMPOSTOS, MÃO-DE-OBRA, TAXAS, COrufnteUtçÕES' ENCARGOS SOCIAIS' fr E
:ã
ôGê.!t
o.=â!rouo>
.Éo
46<ÍL
,F
ID

?A /-\
,a1.AÀJi> >r\tv-/.,a\

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

ESTADO DA BAHIA

9.2.ExEcurAR o FoRNEctMENTo, oBJETo DEsrE coNTRATo, APENAS APós A EMlssÃo DA coRRESPONDENTE REQUlslçAo'

9.3.ZElÁR pELA EXECUÇÃO Oe rOnruEctMENTO QUALIFICADO AOS SERVIDORES DA CONTRATANTE'

g.4.pRovtDENctAR tMEDIATR connrçÃo DAs DEFtctÊtttctRs APoNTADAS PELA CONTRATANTE QUANTo Ao FoRNEcIMENTo

CONTRATADO.

g.s.RESPONDER PELAS DESPESAS RELATIVAS AOS ENCARGOS TRABALHISTAS, SEGURO DE ACIDENTES' IMPOSTOS'

courntautçÕEs PREV|DENCIÁRIAS E QUATSQUER OUTRAS QUE FOREM DEVIDAS E REFERENTES AO FORNECIMENTO

REALtzADo poR sEUS EMpREGADos, uMA vEz rNExtsrtR, No cASo, vÍNcuLo EMPREGATíclo DELES coM A CONTRATANTE'

V 9.6.RESPONSABILIZAR.SE POR TODO E QUALQUER DANO E/OU PREJUíZO QUE' EVENTUALMENTE' VENHA A SOFRER A

coNTRATANTE ou rERcEtRos, EM DEcoRRÊNctA Do FORNECIMENTO, oBJETo DEsrE coNTRATo, RESPONDENDO

TNTEGRALMENTE poR pERDAs E DANos, sEM pREJUízo DE ourRAs coMtNAÇÕES CONTRATUAIS E/ou LEGAIS A QUE

ESTIVER SUJEITA.

g.T.RESpoNSABrLrzAR-sE poR ToDos E euArseuER AcTDENTES ou srNrsrRos euE vENHAM A PREJUDIcAR FUNcloNÁRlos

E/ou BENS DA çoNTRATADA, DA coNTRATANTE ou rERcErRos, vERtFtcADos EM DEcoRRÊructn oo FoRNECIMENTo'

OBJETO DESTE CERTAME.

9.S.RESPONSABILIZAR-SE CIVIL E PENALMENTE POR TODO E QUALQUER DANO QUE VENHA CAUSAR A CONTRATANTE OU A

TERCETROS, pOR AçÃO OU OTUISSÃO, EM DECORRÊrrrCrR oo FoRNECIMENTO' ruÃo sENDO A CONTRATANTE' Etrl NENHUMA

NIPÓTCSE, RESPOruSÁVCL POR DANOS INDIRETOS OU LUCROS CESSANTES'

\-, 9.9.PERM|T|R QUE A CONTRATANTE, SEMPRE QUE CONVIER' FISCALIZE O FORNECIMENTO'

g.IO.PRESTAR ESCLARECIMENTOS À CONTRATANTE SOBRE EVENTUAIS ATOS OU FATOS NOTICIADOS QUE A ENVOLV

tNDEPENDENTe oe soltctraçÃo.

9.11.EMmR NorA FrscAL REFERENTE Ao FoRNECTMENTo DURANTE o vÊs oe RerrnÊruclA, PARA FINS DE aresreçÃo

t-tout onçÃo PELA coNTRATANTE.

9.12'REcoLHERTAXAS,ENCARGoSTRABALHISTAS,SoCIAIS,TRIBUToSFEDERAIS,ESTADUAISEMUNIcIPAIS'

g.13.COMUNICAR VERBALMENTE, DE IMEDIATO, E CONFIRMAR POR ESCRITO À COruTNETENTE' A OCORRÊUCII

QUALQUER IMPEDIMENTO NO FORNECIMENTO.

Rua 15 de Julho, no 32, Centro, luazeiro/BA' Fone: (74) 3612'3652

o
.9
!,.o
o
o
o,

Eo
.c
q)

oort
ú)
(o
@rto
No
F.

o)o
@o
o
(ú
o
(Eo

o

c
Eoq
oo
E'

ci
.=
o)
N
(ú

=
o
rT
.c,
o)aooo
(§

g;
g
=(ú
.=oo
(E

ao
E'
o!(i,p
6
IE

(o
o
't
0)

(o
(§
ÍL

t-ooo
A<

É.
ú
Jo
or

E3
É.

o
t,uo
a
ulzoa
z

DEJ

idooo
6)
c!

oo
o4E
,õ

E6rn"Alr= >^"

PREFEITURA MUNIC!PAL DE JUAZEIRO

ESTADO DA BAHIA

9.l4.ouAtseuER ôNUS DEcoRRENTES DE DESpESAS ou tNDENtzAÇÕES poR AcIDENTE DE TRABALHo sERÃo DE ExcLUSlvA

REspoNsABtLtDADE DA coNTRATADA, ASSTM coMo, No cASo DE AJUtzAMENTo DE necunaeçÕES TRABALHISTAS.

g.ls.pRocEDER Ao FoRNEcTMENTo, DE AcoRDo coM suA pRoposrA E, coM AS NORMAS r conotçÕrs PREVISTAS No

EDITAL pARA o pRocEsso E ANExos, lNcLUStvE coM AS enrscntçÕes Do ESTATUTO DAS ucrRçÕes E coNTRATos

ADMINtsrRATtvos, RESpoNDENDo ctvlL E cRIMTNALMENTE, pELAs corusequÊruclAS DE suA INoBSERvÂructA TorAL ou

PARCIAL.

g.rO.À COTTRATADA POOERÁ SER ACRESCIDO OU OITVIruUíOO O OBJETO DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA LEI N9'

8.666193 e nlreRRçÕrs.

9.17.FoRNEcER os MEDTcAMENTos, psrcorRóptcos E MANrpuLADos DE AcoRDo coM As esprctrtcRçÕes e coruotçÕrs

CONSTANTES NESTE TERMO, tee tSUçÕfS PERTINENTES, DEFINIDO trtR t-tCtrRÇÃO;

9.18.ENVIAR, JUNTAMENTE coM AS NorAS FrscArs DEVTDAMENTE pREENcHIDAs AS soLlctrnçôes DE MEDICAMENTOS

(GUIAS DE soLlctrAÇÃo ou ourRo DocuMENTo stMlLAR) PARA EFElro oE corurEnÊNclA E PAGAMENTo;

9.19.FoRNEcER o MEDTcAMENTo coM A EMBALAGEM EM pERFEtro ESTADo, NAS coNDlçÕes oe TEMPERATURA ExIGIDAS

No RoruLo, sENDo quE ToDos os DADos (RoruLo E BULA) DEVEM ESTAR EM t-írueul PORTUGUESA, orvenÃo AINDA

ESTAR SEPARADOS POR LOTES E PRAZOS DE VALIDADE, COM SEUS RESPECTIVOS QUANTITATIVOS IMPRESSOS NA NOTA

FISCAL;

9.20.PROV|DENC|AR n conRrçÃo DAS OrrtctÊtrtcns APoNTADAS PELO CONTRATANTE NO FORNECIMENTO DOS

MEDTCAMENTOS OU OUTRO PRODUTO TRRURCÊUIICO, DURANTE O PRAZO Or VteÊuCte DO CONTRATO;

É

9.21.F.RNECER, euANDo soLrcrrADo, euArseuER MEDTcAMENTos E ourRos PRoDUTos rlnulcÊurlcos coNsrANTEgo

NAS LISTAS; É

=o

9.22.NÃO TRANSFERIR, NO TODO OU EM PARTE, A OUTREM, O OBJETO DA PRESENTE LICITIÇÃO. ?
3
É.

9.23.o vENcEDoR oEvEnÁ, DURANTE R exrcuçÃo coNTRATUAL, MANTER Rs colrlotçÕES DE HABlLlreçÃo APRESENTADAó

H

rua rtctraçÃo 3)

I
z

DOCONTRATANTE: I

9.1. pRoMovER o AcoMpANHAMENTo E A FrscALrznçÃo oo oBJETo oRA pAcruADo, poR sERVtDoR ESPECIALMENTE

DESIGNADo PELA SECRETARIA, NoS TERMoS Do ART' 67 DA LEI Ne 9.0s6l93;

5
Fone: (74) 3612-3652^

Rua 15 de Jurho, no 32, centro, )uazeiro/BA
é

aü__;ÀÃAzt e,H:(ot -t

oo\t
6
@
G'\t
lÍ)
No
F-

o)o6o
o
.9)E.o
o
o
íu
E
ô
.g
a)
oo$o
(Í)
(9
<f,()
Nô
F.
s
o)
C)
@o
o
6ooo
.E
o

{t
tsoq
ooÍ,
.e
0)
N
6

-on.
E
o,oo
q)
o
(o

ui(!
5
o
'õ
@
(§
o
(E
E

.. 0)(§E'ooOEo=(, (§
ct>
-(o
8.§
EOo>
.Éo
úo<ÍL

IE

\-,

PREFETTURA MUNICIPAT DE JUAZEIRO

ESTADO DA BAHIA
g.2.EFETUAR o pAGAMENTo MENSALMENTE APóS A APRESENTAÇÃO DoS REclBoS E NOTAS FlScAlS coMPROVANTES DA

ENTREGA euE DEVERÃo sER ENcAMtNHADos Ao sEToR FtNANcEtRo DA sECRETAR|A, PARA EMlssÃo DE EMPENHO

Aç9MPANHADA DA DocUMENTAÇÃo NEcEsSÁRIA PARA QUE SEJA EFETUADO O PAGAMENTO;

g.3.oBSERVAR pARA euE DURANTE A vtGÊNctA Do coNTRATo sEJAM cUMPRIDAS AS oBRIGAÇÕrs RssunatDAs PELA

EMpRESA coNTRATADA, BEM coMo SEJAM MANTIDAs roDAs AS coNDlçÕES DE HABILITAçÃO E QUALIFIcAçÃo exte toAs

NA LrCrrAçÃO.

9.4.A coNTRATANTE REsERVA-sE o DtREtro DE NÃo REcEBER os PRoDUTos EM DESAcoRDo coM AS ESPECIFICAçÕES

DESCRITAS EM ANEXO, PODENDO CANCELAR O CONTRATO E APLICAR O DISPOSITIVO NO ART. 24' INCISO XI DA LEI FEDERAL

Ne 8.666/93,

cúusuLA DÉclMA - Do AcoMPANHAMENTo E DA FlscAttzAçÃo

A FrscALrzAÇÃo oo coNTRATo sERÁ ExERcTDA poR NoME: o sR. JosÉ FERNANDES JÚNtoR, MATRíCULA: 36.045, cPF:

795.926.865-72.

. PREPOSTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, A QUEM COTTltPEtINÁ:

A)TRANSMITtR À CONTRATADA AS DETERMINAçÕES QUe O MUNICíPlO JULGAR NECESSÁRIAS;

B) REcusAR os sERVtços euE NÃo sEJAM ExEcurADos DE AcoRDo coM AS EsPEclFlcAçÕES DA oRDEM DE sERVIÇo,

ESTABELECENDO PRAZOS PARA QUE AS INCORREçÕeS Sr:aU SANADAS;

c) NolFrcAR, poR EscRrro, A coNTRATADA euANTo As TRREGULARIDADEs ENcoNTRADAS NA ExEcuçÃo Dos

SERVIÇOS, BEM COMO QUANTO A APLICAçÃO DE EVENTUAIS MULTAS.

CúUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- OOS NCNÉSCIMOS E SUPRESSõES

o MUNICíPIo SE RESERVA Ao DIREITo DE ACRESCER oU SUPRIMIR oS SERVIÇOS PRESTADOS EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO

poR CENTO) DO VALOR GLOBAL DESTE CoNTRATO, MANTENDo AS MESMAS cotrtotçÕes CoNTRATUAIS' CoNFORME o

DISPOSTO NO § 19 DO ART. 65, DA LEI FEDERAL N9 8.666/93.

cúusum oÉctme SEGUNDA'DAs MULTAS

Rua 15 de Julho, no 32, Centro, luazeiro/BA' Fone: (74) 36t2'3652

oô\t
tr,
@(o
st
rÍ,
ôtot-
o)
C)(o
ô
o
.6r
!.o
o
o
o
e
o
.E
q)

ôô\i
ro
(o
(0s
ro
C{o
F-Í
o)
(-)
@o
ooo
6o
.E
q)
à

ítFts(hÀoE(Jo
<€É.-trp
=aJNog
^<ÍoJCL
<71>Eúaa8(JÚ)
urPo':
toRuJ=
^6

z3<o
J6
J6<E'.. o)(ÚE'ooOEo'=ooc!>
-(0
ôGo. .9
o.=tro(§>
.Eo
o(§<À

E

6

6pr,A )A^^--\

\-,

PREFETTURA MUNICIPAI DE JUAZE!RO

ESTADO DA BAHIA

A CoNTRATADA FICARÁ SUJEITA À uuITR MoRATÓRIA DE o,5% (CINCO DÉCIMO POR CENTO), DO VALOR TOTAL DO

coNTRATo pELo INADIMpLEMENTo DE euALeuER oBRtGAçÃo corurRRTUAL, DEVENDO o vALoR DA MULTA sER

REcoLHtDo Ao sEToR DE TESouRARtA DEsrE MUNtcíPto, No PRAzo DE 3 (TRÊs) DIAS A coNTAR Do RECEBIMENTO DA

NOT;F1CAçÃO. A CONTRATADA FTCARÁ SUJEITA À rrAUlrR MORATóRIA DE O,5% (CINCO DÉCIMO POR CENTO)' DO VALOR

TOTAL DO CONTRATO PELO NÃO CUMPRIMENTO DO PRAZO FIXADO NO EDITAL, OU PELO INADIMPLEMENTO DE

QUALQUER 9BRIGAçÃo coNTRATUAL. A MULTA A QUE SE REFERE o ITEM ANTERIOR SERÁ COBRADA DIRETAMENTE DA

EMpREsA, AMIGÁvEL ou JUDIcIALMENTE E poDERÁ sER ApucADA cuMULATIvAMENTE coM As DEMAIS seruçÕrs lÁ

PREVISTAS.

cúUSUU OÉCITUE TERCEIRA. DAS PENALIDADES

Rt-Étvt oR CoBRANçA DE MULTA PREV|STA NO lrEM ANTERIOR, pOOEnÁ, AINDA, A EMPRESA CONTRATADA' SOFRER AS

sEGUTNTES sRruçÕrs:

t - eovERrÊructA PoR ESCRlro;

, - MULTA DE O,O1% SOBRE O VALOR DOS SERVIÇOS, pOR DtA DE ATRASO NA ENTREGA' SEM JUSTA CAUSA' DOS SERVIÇOS;

III . SUSPENSÃO TCUPONÁRIA DO DIREITO DE PARTICIPAR DE LICITAçÕES E IN/lPEOIMENTO DE CONTRATAR COM O

MUNTCÍptO DE JUAZEIRO, POR PRAZ9 NÃO SUprntoR A 02 (DOIS) ANOS;

rv - DE.LARAçÃ9 DE TNDoNETDADE eARA LrcrrAR E coNTRATAR coM A ADMlNlsrneçÃo pÚsLtcA, ENQUANTo

pERDURAREM os Morvos DETERMTNANTES DA putrttÇÃo ou RrÉ QUE sEJA PRoMovlDA A REABILITAçÃo, trlA FoRMA

DA LEI, PERANTE E PNÓPNIR AUTORIDADE QUE APLICOU A PENALIDADE'

cúusutR r,ÉctMA QUARTA 'oe ooraçÃo oRçAMENTÁntl

AS DES,ESA5 DE66RRENTES DA ExECUçÃo orste coNTRATo coRRERÃo PoR coNTA Dos REcuRSos DA ooreçÃo

oRÇAMENTÁRIA A SEGUIR ESPECIFICADA:

óncÃo: os

u NTDADE onçau enrÁRlA: o6o6

PROJETO ATIVIDADE: 2085

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00

FONTE: 1.500.1002

Fone: (74) 3612-3652

oo
!t
h
@(o
trô
Not\Í
c)o
@o
o
.gr
!,.o
o
o
o)
E
oE';
ooItr)
(o
@s
rJ)
No
F-

o)o
@o
ooo
6o
'tr
o)

<4
'ao c^

oq(Jo
<€Írr
ulI\.=4üJNoE
ÍaJê<u>-cdo< .!)

oãi
g3-
o8
IJJ

=
OE
-ozo<(§
)a
J6<E'.. o(EEoooéo'=ooô.>
-G
o(!o- .!2
o'=troo>
.Eo
o(§<[
;F
lr,

7

Rua 15 de Julho, no 32, Centro, Juazeiro/BA'

6ruú'

oo§
ú)
@
«,t
ro
No
F-

o)o
@ô
o
.9
!.o
o
o
o
E
o
c.;
êo.f
rí)
G)
G'
sto
§to
FÍ
o)
C)
aoo
oooo
.9
'=
o

í1FEa;,oq(Jo
<€
EFrr9
Zo
JNogo\-
Lú
JO<É>cúa
< .!)(J 0)

Ht
@2
UJE

^6

z3<rsJ6JG
<!,
.. o
G' !'ooOEo'=o(I,ô>
FO

o(Eo.9
o.=troo>
.Eo
o(§<À
ã
IP

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

ESTADO DA BAHIA

o pREsENTE coNTRATo poDERÁ SER REsctNDtDo, A cRlTÉRlo Do MUNIcíPlo E DE coNFoRMIDADE coM o DISPOSTO NoS

ARTS. 77 A 80 DA LEI FEDERAL N9 8.656/93.

CúUSULA DÉCIMA QUINTA. DO VATOR DO CONTRATO

o VAL9R GL9BAL DESTE coNTRATo É DE RS 340,20 (TREzENTos E QUARENTA REAIS E VINTE cENTAvos). oBEDECENDo

AO DISpOSTO NAS CúUSULAS SEGUNDA E QUINTA Do PRESENTE CONTRATO'

cúUSUtA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

FtcA ELElro o FoRo DA coMARcA DE JUAZEtRo, pARA DtRtMtR QUAIsQUER DúvlDAS oRIUNDAS Do PRESENTE coNTRATO,

RENUNCIANDO AS PARTES A QUALQUER OUTRO, POR MAIS PRIVILEGIADO QUE SEJA' E' POR ESTAREM JUSTOS E

ACORDADOS, FTRMAM O PRESENTE CONTRATO EM 02 (DUAS)V|AS, DE IGUALTEOR E FORMA' NA PRESENçA DAS 02 (DUAS)

TESTEMUNHAS ABAtxo, PARA QUE SE PRODUZAM SEUS JURíDICOS E LEGAIS EFEITOS'

JUAZETRO/BA, 06 DE MARçO DE 2023

ATLAN JONES DE CARVATHO OTIVEIRA

COSTA

FONTRATANTE)

ú,tt',,0. /v1,zwe-\..-

TECFARMA EMPRESA DE TECNOTOGIA

FARMACEUTICA TTDA

(coNTRATADA)

TESTEMUNHAS:

cPF /MF N.e

Rua 15 de Julho, no 32, Centro, Juazeiro/BA'

CPF /ur ru.e

Fone: (74) 3612-3652

0FítrÂü,
Fr*f*itura Muníripul

de luuz,*iru

f ; ,::61+ftHfOpE.otspEr§{,i$il0;20!ir
E cONriAro ts0.202t.i,i '

,

ffi

'% ry Il ,rttrt\;fry

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

sUpERTNTENDÊNctA DE LtctrAçÕEs E coNTRATos

EXTRATO DA DISPEITISA Ne 010/2023

D|SPENSA Ne OIO/2023 - SESAU - PRoCESSO ADMINISTRAT]VO Nc 062/2023. OBJETo: CoNSTITUI

oBJETo Do pREsENTE TERMo o FoRNEctMENTo pARcELAoo DE MEDtcAMENToS coM MANTPULAÇÃo

og róRn,,tula poR DtspENsA, pARA ATENDER AS NEcEsstDADEs DE JUDtctALtzAçÃo ol secnErentn

MUNICIPAT oe seÚoe oo MUI'IIcÍpIo DE JUAZEIRo-BA, CoNFORME SOLICITAçÃO EXPRE5SA DA MESMA

E DESPACHO JUDICIAL EM ANEXO, CONTRATANTE: IVIUIIICíPIO DE JUAZEIRO, PESSOA :URÍOICN OC

otngtro púaLtco tNTERNo, ATRAVÉs oo ruruoo nltuHtctpal os seúoE, NESTE ATo REPRESENTADo PoR

sEU secnrrÁnto oe saúoe, sn. AILAN JoNES DE cARVALHo oLtvErRA cosrA. CoNTRATADA: TECFARMA

EMPRESA DE TECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA. VALOR GtOBAt: RS 340,20 (TREZENTOS E QUARENTA

REAts E VTNTE CENTAVgS). o PRAzo oE vteÊuctl: o PRAzo oe VteÊructn senÁ Oe 180 (CENTo E

OTTENTA) D|AS, CoNTADoS A pARTtR DA DATA DA PUBLTCAçÃO. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Dt N9 T8OI2O23

coNTRATo Dt Ne 1Bo/2023 - sEsAU - pRocEsso AoMrNrsTRATlvo Ne 052/2023. oBJETo: coNSTlTUl

oBJETo Do PRESENTE TERMo o FoRNECIMENTo PARCELADo DE MEDICAMENTOS COM MANIPULAçÃO

oe rónuuu poR DtspENSA, pARA ATENDER As NEcEsstDADEs DE JUDtctALlzAçÃo on secRrraRtl

MUNtcrpAL oe saúor Do MUNtcÍPto DE JUAZEIRo-BA, coNFoRME sollclrAçÂo EXPRESSA DA MESMA

E DESPACHo JUDICIAI EM ANExo, CONTRATANTE: IUUruICÍPIO DE JUAZEIRO, PESSOA JURÍDICA DE

oIRrITo pÚaL|co INTERNo, ATRAVÉs oo rUruoo naUTICIPII Or SIÚOE, NESTE ATO REPRESENTADO POR

seu secnTTÁnIo DE sAÚDE, sR. ALLAN JoNEs DE cARVALHO OLIVEIRA COSTA. CONTRATADA: TECFARMA

EMPRESA DE TECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA. VATOR GLOBAT: RS 340,20 (TREZENTOS E QUARENTA

REATS E VTNTE CENTAV9S). o PRAZO oe vtcÊltctl: o PRAzo oE vteÊrucle SeRÁ or 180 (CENT9 E

OTTENTA) DIAS, CONTADOS A PARTTR DA DATA DE PUBLICAçÃO. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023.

Edicão 3.091 i Ano 11

10 cle março de 2023
Página 4

Certificação l-SNUtttEPBE

Versão etetrônica disponível em: https://www6iuazeiro.ba.gov.hr

Dorofl!ênfo âssÍnadadigrf*lrnpnfe conforme tÂp ft* 2.2A§-2nWt de 24108t12ü0r, que ins#fui á infrâ-§sffutara deÇhav*sFüblíeas SrastleÍra - lÇP Srastl